
 

PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM MINAS GERAIS 

JUÍZO DA 26ª VARA 

 

 

 

 

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO 

 

O Juiz Federal da 26ª Vara/MG , faz saber a todos quantos o presente edital virem, ou dele tiverem 

conhecimento, da realização dos 1º  e 2º Leilões Judiciais, nos dias       22/08/2018  e      12/09/2018, 

respectivamente, a partir das 10:00h horas, na Rua Henrique Tamm, 360, Bairro São Bernardo, nesta 

Capital,  tendo como Leiloeira Pública Oficial Lílian Portugal, fone: 31-3011-4200 e (Fax) 31—3351-

0297, que serão levados a público, para venda e arrematação, os bens penhorados nos processos 

relacionados abaixo: 

 

PROCESSO Nº2006.38.00.019367-6 

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA  QUALIDADE E TECNOLOGIA - 

INMETRO 

EXECUTADO(A)(S):ARMARINHO VIVI E DANI LTDA. 

DESCRIÇÃO E LOCALIZAÇÃO DO(S) BENS OBJETO DO(S) LEILÃO(ÕES): 

1(uma) copiadora multifuncional colorida Ricoh, modelo SPC210, seminova, em funcionamento e em 

bom estado de conservação. 

Localização do(s) Bem(ns): Rua 18 de julho, 361, bairro Ipiranga,  nesta Capital.  

DEPOSITÁRIO(A): Carlos Agto da Silva Coelho.  

 

 

OBSERVAÇÕES: 1) se o bem não alcançar lanço igual ou superior à avaliação, será arrematado por quem 

oferecer quantia não inferior a 60% (sessenta por cento) dessa avaliação em 2º leilão a ser realizado no dia 

12/09/2018, a partir das 10:00h horas, no mesmo local; 2) o arrematante deve efetuar o pagamento das 

custas referente à arrematação, correspondente a 0,5% (meio por cento) do respectivo valor, conforme 

tabela III da Portaria – COREJ 61 de 06.05.2013; 3) a comissão da leiloeira será de 5% sobre o valor de 

arrematação. 

 

 

Belo Horizonte, 01/08/2018 


